

Årsredovisning

för

Västra Orusts Energitjänst ek. för.

758500-2152

Räkenskapsåret

2020

Styrelsen och verkställande direktören för Västra Orusts Energitjänst ek. för. får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2020.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Västra Orusts Energitjänst ekonomisk förening är moderbolag i den koncern som även omfattar det helägda dotterbolaget VOE Service AB. Under 2020 har, liksom föregående år, entreprenadverksamhet bedrivits i dotterbolaget inom främst belysningsområdet. Föreningen är också 1/3 dels ägare i BestKraft AB som främst säljer kundtjänstservice till energibolag.

Västra Orusts Energitjänsts verksamhetsidé är att främja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att bedriva nätverksamhet, äga anläggningar för produktion och överföring av energi, äga aktier och andelar i företag inom energisektorn samt bedriva annan därmed förenlig verksamhet.

Föreningen har sitt säte i Västra Götalands län, Orust kommun.

Kort resumé av 2020

Västra Orusts Energitjänst är en viktig aktör i samhällsfunktionen. Genom innehavet av eldistributionsnätet utmed västra sidan av Orust skapar vi hållbara förutsättning att bo och verka i en naturskön miljö. Västra Orust är en expansiv del av kommunen med produktion av bostäder, framförallt i form av lägenheter och villor. Föreningen vill medverka till hållbarhet och främjar utbyggnad av alternativ energiproduktion så som t.ex. solel.

För att hålla en god kundkommunikation nyttjas främst hemsidan www.voe.se och tidningen Din Energi som utkommer tre gånger om året. Vi använder också Facebook för att snabbt och effektivt nå ut till våra kunder med information om oss och vår verksamhet. Vidare används ett SMS-system för avisering av avbrott.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Distributionsnätet har under året inte varit speciellt utsatt för stora påfrestningar av vind, salt, snö och is. Vädssäkring av distributionsnätet har fortgått under året med fokus på att ersätta luftledning med markförlagd kabel och nära 94% av ledningsnätet är nu kablifierat eller isolerat luftledningsnät.

Större projekt under 2020 har varit ombyggnaden mellan Torebo och Tofteparten, Huseby-Slätthult samt Bua-Stocken. Under året har ett tjugotal nya anläggningar anslutits.

Tillförseln av el från överliggande nät har under året klarat sig från störningar mot de fem totalavbrott som skedde föregående år. I övrigt har störningsläget varit gynnsamt med ett SAIDI på 20 min.

Föreningen har också investerat i en nyare och bättre liftbil samt en ny minigrävare för att effektivisera verksamheten.

Underhållsarbete har utförts i hela området där stolpar, oisolerade kabelskåp mm. ersatts av nya. Arbeten med kabelvisningar för gräventreprenader inom fiber har minskat kraftigt under året och indikerar att utbyggnaden av fiber inom nätområdet är i sitt slutskede.

Utbyte av elmätarna mot en ny generation fortgår mot år 2025. Detta för att kunna möta kommande krav från Energimarknadsinspektionen. Under 2020 byttes cirka 1700 elmätare ut. Därmed har nu fler än 75% av alla kunder en ny elmätare som är förberedd för nya smarta tjänster inom energiområdet.

Entreprenad- och montereresurser har sålts på marknaden via vårt dotterbolag VOE Service AB, vidare har det sålts kundtjänstservice till BestKraft AB samt fakturerings tjänster till VA- och fiberföreningar inom nätområdet.

Förhandsregleringen

Energimarknadsinspektionen bestämmer ramen för våra intäkter för en fyraårsperiod i taget. För perioden 2016-2019 har under året slutavstämning utförts vilket innebär att vår intäktsram var 154 mkr mot nyttjade 127 mkr. Det innebär att vi bara nyttjat 83% av ramen. Under 2019 lämnades underlag för nuvarande period 2020-2023 och vi erhöll ett beslut på en intäktsram under fyraårsperioden på 138 mkr. Vårt mål är som tidigare, att driva en effektiv verksamhet med hög kvalitet och god tillgänglighet för våra kunder.

Nyckeltal

Energitransiteringen har under året varit 62 GWh (63 GWh 2019) och har minskat främst på grund av ett mildare väder. SAIDI har minskat till 20,0 minuter/kund (28,8 min/kund 2019). Detta är i linje med vår långsiktiga målsättning att nå 20 min/kund och det uppnås genom fortsatt vädersäkring av elnätet samt smart teknik för fellokalisering och sektionering.

Solpanelsparkerna Sörbo och Bjönni samt kontoret på Glimsåsvägen har totalt producerat 203 497 kWh (157 152kWh 2019) förnyelsebar energi och därmed minskat belastningen på miljön med 125g CO2 per kWh, totalt 25,4 ton (19,6 ton 2019).

Nedan visas utvalda nyckeltal för leveranssäkerheten i vårt område.

År	Oaviserade avbrott		Aviserade avbrott	
	2020	2019	2020	2019
SAIFI (st)	0,41	0,29	0,58	0,57
SAIDI (min/kund)	20,0	28,4	41,7	42,2
CAIDI (min/kund)	48,8	97,9	71,9	74,0
Antal avbrott > 12h (st)	0	0	-	-
Antal avbrott > 24h (st)	0	0	-	-

SAIFI Medelavbrottsfrekvens för långa avbrott (> 3 min). Anger hur stor andel av kunderna som drabbats av långa avbrott.

SAIDI Medelavbrottstid för långa avbrott (>3 min). Anger hur lång tid varje kund i snitt har haft avbrott under året. Beräknas som total avbrottstid delat med antal kunder i elnätet.

CAIDI Medelavbrottstid för långa avbrott (>3 min) för de kunder som under året drabbats av strömavbrott.

Styrelse

Under verksamhetsåret har styrelsen bestått av:

Berth Johnsson	-styrelseordförande
Göran Mattsson	-vice styrelseordförande
Anders Andersson	-ordinarie styrelseledamot
Christer Oskarsson	-ordinarie styrelseledamot
Anna Rendahl	-ordinarie styrelseledamot
Christine Leandersson	-suppleant
Mattias Hartelius	-suppleant

Flerårsöversikt (tkr)	2020	2019	2018	2017
Nettoomsättning	31 541	31 662	32 410	31 115
Resultat efter finansiella poster	4 282	4 903	401	4 255
Soliditet (%)	50	48	45	46
Kassalikviditet (%)	109	126	112	126

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Förändring av eget kapital

	Inbetalda insatser	Reserv- fond	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	1 771 062	11 487 450	1 025 577	14 284 089
Ökning av insatskapital	5 250			5 250
Disposition av föregående års resultat:		1 025 577	-1 025 577	0
Årets resultat			999 561	999 561
Belopp vid årets utgång	1 776 312	12 513 027	999 561	15 288 900

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

årets vinst	999 561
disponeras så att till reservfond avsättes	999 561
i ny räkning överföres	0
	999 561

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2020-01-01 -2020-12-31	2019-01-01 -2019-12-31
	1		
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nät- och anslutningsavgifter		31 540 631	31 661 982
Aktiverat arbete för egen räkning		2 979 184	2 166 140
Övriga rörelseintäkter		3 053 400	3 200 838
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		37 573 215	37 028 960
Rörelsekostnader			
Nätavgifter		-8 305 045	-8 757 885
Övriga externa kostnader		-7 972 171	-7 033 802
Personalkostnader	2	-10 776 741	-10 722 503
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	3, 4, 5	-5 549 216	-5 021 146
Summa rörelsekostnader		-32 603 173	-31 535 336
Rörelseresultat		4 970 042	5 493 624
Finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag		0	100 000
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 857	2 277
Räntekostnader och liknande resultatposter		-689 642	-693 025
Summa finansiella poster		-687 785	-590 748
Resultat efter finansiella poster		4 282 257	4 902 876
Bokslutsdispositioner			
Förändring av överavskrivningar		-3 000 000	-3 600 000
Summa bokslutsdispositioner		-3 000 000	-3 600 000
Resultat före skatt		1 282 257	1 302 876
Skatter			
Skatt på årets resultat		-282 696	-277 299
Årets resultat		999 561	1 025 577

Balansräkning	Not	2020-12-31	2019-12-31
	1		
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	3	5 379 736	5 675 980
Anläggningar	4	80 342 307	75 913 418
Inventarier, verktyg och installationer	5	4 096 427	3 479 806
Summa materiella anläggningstillgångar		89 818 470	85 069 204
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	6	200 000	200 000
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag		502 000	501 000
Summa finansiella anläggningstillgångar		702 000	701 000
Summa anläggningstillgångar		90 520 470	85 770 204
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m. m.</i>			
Lager av material		1 180 482	682 376
Summa varulager		1 180 482	682 376
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		4 791 960	6 295 523
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag		4 088	213 750
Övriga fordringar		9 294	0
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		1 125 773	1 131 624
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		393 029	489 022
Summa kortfristiga fordringar		6 324 144	8 129 919
Summa omsättningstillgångar		7 504 626	8 812 295
SUMMA TILLGÅNGAR		98 025 096	94 582 499

Balansräkning

Not
1

2020-12-31

2019-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser

1 776 312

1 771 062

Reservfond

12 513 027

11 487 450

Summa bundet eget kapital

14 289 339

13 258 512

Fritt eget kapital

Årets resultat

999 561

1 025 577

Summa fritt eget kapital

999 561

1 025 577

Summa eget kapital

15 288 900

14 284 089

Obeskattade reserver

Akkumulerade överavskrivningar

40 800 000

37 800 000

Direktavskrivning byggnad

1 369 746

1 369 746

Summa obeskattade reserver

42 169 746

39 169 746

Långfristiga skulder

7

Checkräkningskredit

8

166 598

45 237

Övriga skulder till kreditinstitut

9

23 009 962

24 451 656

Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda företag

1 500 000

1 500 000

Övriga skulder

1 017 500

805 000

Summa långfristiga skulder

25 694 060

26 801 893

Kortfristiga skulder

Övriga skulder till kreditinstitut

1 441 694

1 441 694

Leverantörsskulder

3 160 216

2 562 010

Skulder till koncernföretag

162 610

351 483

Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda företag

867 579

244 593

Skatteskulder

35 568

31 936

Övriga skulder

7 297 532

7 870 362

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

1 907 191

1 824 693

Summa kortfristiga skulder

14 872 390

14 326 771

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

98 025 096

94 582 499

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	20-33 år
Markanläggningar	20 år
Anläggningar	10-30 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-10 år

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Kassalikviditet (%)

Omsättningstillgångar exklusive lager och pågående arbeten i procent av kortfristiga skulder.

Not 2 Medelantalet anställda

	2020	2019
Medelantalet anställda	14	14

Not 3 Byggnader och mark

	2020	2019
Ingående anskaffningsvärden	10 533 528	10 208 462
Inköp	0	325 066
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	10 533 528	10 533 528
Ingående avskrivningar	-4 857 548	-4 561 673
Årets avskrivningar	-296 244	-295 875
Utgående ackumulerade avskrivningar	-5 153 792	-4 857 548
Utgående redovisat värde	5 379 736	5 675 980

Not 4 Anläggningar

	2020	2019
Ingående anskaffningsvärden	142 847 933	139 646 413
Inköp	9 070 975	6 167 520
Försäljningar/utrangeringar	-3 266 000	-2 966 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	148 652 908	142 847 933
Ingående avskrivningar	-66 934 515	-65 672 715
Försäljningar/utrangeringar	3 236 600	2 921 400
Årets avskrivningar	-4 612 686	-4 183 200
Utgående ackumulerade avskrivningar	-68 310 601	-66 934 515
Utgående redovisat värde	80 342 307	75 913 418

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

	2020	2019
Ingående anskaffningsvärden	8 916 338	8 503 382
Inköp	1 326 506	860 608
Försäljningar/utrangeringar	-190 000	-447 652
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	10 052 844	8 916 338
Ingående avskrivningar	-5 436 531	-5 342 112
Försäljningar/utrangeringar	120 400	447 652
Årets avskrivningar	-640 286	-542 072
Utgående ackumulerade avskrivningar	-5 956 417	-5 436 532
Utgående redovisat värde	4 096 427	3 479 806

Not 6 Specifikation andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde	
VOE Service AB	100%	100%	2 000	200 000	
				200 000	
	Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat	
VOE Service AB	556485-5426	Orust kommun	2 202 811	36 934	

Not 7 Ställda säkerheter

	2020-12-31	2019-12-31
Företagsinteckning	29 830 000	29 830 000
Fastighetsinteckning	7 100 000	7 100 000
	36 930 000	36 930 000

Not 8 Checkräkningskredit

	2020-12-31	2019-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	10 000 000	10 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	166 598	45 237

Not 9 Långfristiga skulder

	2020-12-31	2019-12-31
Skulder som betalas senare än fem år efter balansdagen	17 243 186	18 684 880
	17 243 186	18 684 880

Ellös den 19 april 2021

Berth Johnsson
Ordförande

Göran Mattsson

Christer Oskarsson

Anders Andersson

Anna Rendahl

Krister Hillefors
Verkställande direktör

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats den 26 april 2021

Patrik Carlén
Auktoriserad revisor

Ingela Fogelberg
Revisor

Annika Tendahl
Revisor